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Republika e Shqiperise

eTraMApor

Nr. Prot. Tirane 2013

Lenda:

Dergohen Pasqyrat Financiare te Shoqerise ANTA Sh.A per vitin 2012

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

T I R A N E

Bashkelidhur ju dergojme dy kopje te Bilancit kontabel dhe Pasqyrave Financiare te Shoqerise Agjencia
Nacionale e Trafikut Ajror sha.Rinas, per vitin ushtrimor qe mbyllet me 31.12.2012, si dhe nje kopje ne menyre
elektronike.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.

D R E J T O R I I P E R G J I T H S H E M

Petrit

AGJENCiA NACIONALE E TRAFIKUT AJROR SH.A i NIPT; J61908011H I KODIHSXAL: 3898088
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AGJENSIA NACIONALE E TRAFIKUT AJROR sha. (ANTA)
Pasqyra e te ardhurave per vitin qe mbyllet ne 31 Dhjetor 2011

Mr Pershkrimi

1 Te ardhurat
2 Te ardhura te tjera
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te perfunduara

dhe prodhimit ne proces
4 Pune e kryer nga njesia ekon. dhe e kapitalizuar
5 Lende te para dhe te konsumuesh. te perdorura
6 Shpenzimet lidhur me perfitimet e punonjesve
7 Shpenzimet e amortizimit
8 Qvleresim i tokes, ndertesave, makineri e pajisje
9 Shpenzime te tjera

10 Shpenzime / te ardhura financiare kl.7-6
Fitimi para Tatimit

Shpenzime tatim fitimi ( TF:17,661,042+ TSH:8,790,906)
Fitimi i Periudhes

Shenimet

12
13

14
16
1

15
17

Viti2012

2,841,752,124
34,776,953

(42,399,316)
(1,204,334,512)

(563,322,362)

ne leke

Viti2011

2,824,382,270
33,804,289

(41,509,086)
(1,010,429,375)

(472,968,201)

(966,874,820)
(55,833,048)
43,765,018
(26,451,948)
17,313,070

(880,281,801)
46,460,781
499,458,877
(58,863,219)
440,595,658

Drejtore e Divizionit Ekonomik

Eva-RAMA

Shefe e Kontalpilitetit

sxhilda BUM/

Drejtor i Pergjithshem

Petrit SULAJ
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AGJENSIA NACIONALE TRAFIKUT AJROR sha. (ANTA)
Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2012

Mr Zerat Shenime 31
AKTIVET

Aktivet Afatgjata
Toka, Ndertesa, Makineri dhe Pajisje 1
Emri i mire
Aktive jo-materiale te tjera
Investime ne pjesemarrje
Investime te vlefshme per shitje
Te tjera aktive afatgjata financiare 2

Aktivet Afatshkurtra
Inventaret 3
Llogari te arketueshme tregetare 4
Te tjera aktive afatshkurtra 5
Mjete Monetare dhe ekuivalente te mjeteve moneta e

Totali i Aktiveve

K A PIT A LI DHE DETYRIMET

Kapitali
Kapitali aksionar 7
Rezerva nga rivleresimi
Rezerva te tjera 8
Fitime/Humbje te pashperndara
Fitimi/humbja e periudhes

Totali i Kapitalit

Detyrimet afatgjata
Huate afatgjata 9

Tatim i shtyre 10
Provizione afatgjata
Te tjera detyrime afatgjata 10

Totali i Detyrimeve Afatgjata

^'ANTA
•Nac orate elia'1

Dhjetor 2012

5,990,792,065
-
-
-
-

10,242,745

6,001,034,810

11,975,001
382,260,972

1,370,045,801
910,025,497

2,674,307,271
8,675,342,081

5,018,346,000
123,958,778
518,516,275

-
17,313,070

5,678,134,124

2,800,861,059
47,254,275

-
68,719,230

2,916,834,564

ne leke
31 Dhjetor 201 1

6,487,423,734
-
-
-
-

12,516,145

6,499,939,879

7,549,308
378,098,213

1,302,506,300
1,300,996,705

2,989,150,526
9,489,090,405

5,018,346,000
123,958,778
121,980,183

-
440,595,658

5,704,880,619

3,157,991,639
38,463,370

-
101,173,794

3,297,628,803

Detyrimet afatshkurtra
Llogari te pag. tregetare dhe te tjera te pagueshme 11 80,285,440 426,096,271
Huate afatshkurtra



Kesti afatshkurter i huave afatgjata
Tatim aktual i pagueshem
Provizione afatshkurtra
Te tjera detyrime afatshkurtra

Total! i Detyrimeve Afatshkurtra
Totali i Kapitalit dhe Detyrimeve

87,953

80,373,394
8,675,342,081

60,484,712

486,580,983
9,489,090,405

0.00 0.00

Drejtore e Divizionit Ekonomik

Eva RAMA

Shefe e Kontabilitetit

Naxhilda Bill'

Drejtor i Pergjithshem

Petrit SULAJ
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AGJENSIA NACIONALE TRAFIKUT AJROR sha. (ANTA)
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare per vitin qe mbyllet ne 31 Dhjetor 2012

Metoda indirekte ne leke

Veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi/humbja para tatimit
Rregullimet per:

Amortizimin
Humbjen nga nxjerrja jashte perdorimit e AAGJ
Provizionet
Humbjet/fitimet e parealizuara nga kembimi

Shpenzimet e interesit
Ndryshimet ne kapitalin punues:

Pakesimi/(Rritja) i inventareve
Pakesimi/(Rritja) i llogarive te arketueshme
Pakesimi/(Rritja) i llogarive te tjera te arketueshme
Rritja/(Pakesimi) e llogarive te pagueshme
Rritja/(Pakesimi) e llogarive te tjera te pagueshme

Tatim mbi fitimin i paguar gjate vitit
Fluksi monetar i gjeneruar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Veprimtarite investuese
Blerja e AAGJ
Arketimet nga shitja e AAGJ
Arketimet nga interesat
Pakesimi/(Rritja) i Investimeve afatgjata financiare

Fluksi monetar neto i perdorur ne veprimtarite e investimit

Veprimtarite financuese
Arketimet nga huamarrjet
Arketimet nga emetimi I kapitalit
Dividende te paguar
Interesa te paguar

Fluksi monetar neto i perdorur ne veprimtarite financuese

Rritja/Pakesimi neto i Mjeteve monetare gjate vitit

Mjete monetare dhe ekuivalente ne fillim te vitit

Mjete monetare dhe ekuivalente ne fund te vitit

31 Dhjetor 2012

43,765,018

563,322,362
58,922,338

(55,833,048)

31 Dhjetor 2011

499,458,877

472,968,201

9,433,105

46,460,781

(4,425,693)
(4,162,759)

(67,539,501)
(345,810,831)
(357,130,580)

(168,892,694)

299,718
(19,543,205)

(425,933,853)
337,255,134

(516,427,412)

403,971,346

(168,892,694)

(264,333,620)

2,601,496

(261,732,124)

403,971,346

(2,137,368,419)

17,356,802

(2,120,011,617)

39,653,609

39,653,609

(390,971,208)

1,300,996,705

910,025,497

(28,718,828)

(28,718,828)

(1,744,759,099)

3,045,755,804

1,300,996,705

~ok~



Drejtore e Divizionit Ekonomik

Eva RAMA

Shefe e Kontabilitetit

Naxhilda Bl

Drejtor i Pergjithshem

Petrit SUL
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Agjencia Nacionale e Tiafikut Ajro-

AGJENSIA NACIONALE TRAFIKUT AJROR (ANTA) sha
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per vitin qe mbyllet ne 31 Dhjetor 2011

ne leke

Gjendja me 31 Dhjetor 2010

Ndryshimet ne kapitalin neto per vitin 2010
Humbje nga rivleresim I tokes, ndertesave, makinerive dhe
pajisjeve
Te ardhurat neto te njohura drejtpersedrejti ne kapitalin neto
Fitimi per periudhen
Dividendet
Kalimi i rezervave ne kapital aksioner
Emetim i kapitalit aksioner

Gjendja me 31 Dhjetor 2011
Ndryshimet ne kapitalin neto per vitin 2011
Fitim nga rivleresim I tokes, ndertesave, makinerive dhe
pajisjeve
Te ardhurat neto te njohura drejtpersedrejti ne kapitalin neto
Fitimi per periudhen
Dividendet
Emetim i kapitalit aksioner

Gjendja me 31 Dhjetor 2012

Rezerve Fitime te
Kapitali aksioner Rezerva te (/era . . . . . . . Tot alt

nvleresimi pashperndara

2,708,211,919 2,173,645,161 123,958,427 287,188,281 5,293,003,789.00

258,469,453
2,310,134,081 (2,310,134,431)

440,595,658 440,595,658.00
(287,188,281) (28,718,828.00)

350

5,018,346,000 121,980,183 123,958,777 440,595,658 5,704,880,619.00

396,536,093
17,313,070 17,313,070.00

(440,595,658) (44,059,565.00)

5,018,346,000 518,516,276 123,958,777 17,313,070 5,678,134,124.00

Drejtore e Divizionit Ekonomik
Eva RAMA

Shefe e Kontabilijetit
Naxhilda BUWI

Drejtori i Pergjithshem
Petrit SULAJ


